令和６年１月１６日

報道機関各位

長岡市水道局 工務課長

        「安全安心で持続可能な水道」 に向けた連携強化

長岡管工事業協同組合と連携協定を締結

長岡市と長岡管工事業協同組合は、「安全安心で持続可能な水道」に向けた連携協

定※を締結します。

この協定は、長岡市と長岡管工事業協同組合が連携を強化し、安全安心で持続可能

な水道を未来に向けて継続していくことを目的に締結するものです。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

連携協定締結式

１ 日 時  １月 23日（火）午前１０時３０分から

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 大会議室

（長岡市大手通１丁目４番地１０）

３ 内 容  ・協定の概要説明

・協定書への署名

・記念撮影

・挨拶

・質疑応答

４ 出席者 長岡市長 磯田 達伸

長岡管工事業協同組合 理事長 金内 義久

※「安全安心で持続可能な水道」に向けた長岡市と長岡管工事業協同組合との連携協定

連携事項

 (1) 災害及び大規模事故の発生時における協力体制の確立

 (2) 平常時における管路維持管理の連携強化

 (3) 水道工事従事者の確保・育成

 (4) その他水道事業の発展に資すること

問い合わせ：

水道局工務課 髙野          ℡０２５８－３５－００１７

長岡管工事業協同組合 腮尾      ℡０２５８－３６－２００５

長岡市

安定したライフラインを目指して